
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 88 del 17/08/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   673 

 del 09/09/2015
 
OGGETTO: Sistema pubblico di gestione dei rifiuti solidi urbani a servizio del Bacino 

BA-5 comprensivo della valorizzazione energetica del CDR. Conferimento 
del rifiuto Codice CER 200301, nonché Tributo speciale per il deposito in 
discarica di rifiuti solidi. 
Liquidazione fatture  

 
CIG: 0860966B9B 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE per questo comune il Servizio di Gestione dei rifiuti urbani a regime di 
biostabilizzazione dei rifiuti solidi comprensivo della valorizzazione energetica del CDR 
viene svolto dalla Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” 
CHE a mezzo Sistema di Interscambio, in data 31.07.2015, pervenivano le fatture della 
Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” 

- n. 173/PA del 31.07.2015 importo € 12.322,78 inclusa IVA 10% - Tributo speciale 
per il deposito in discarica di rifiuti solidi - periodo dal 01.05.2015 al 31.05.2015; 

- n. 199/PA del 31.07.2015 importo € 93.280,85 inclusa IVA 10% - Gestione dei rifiuti 
urbani a regime - Conferimento del rifiuto Codice CER 200301 – periodo dal 
01.07.2015 al 31.07.2015; 

- n. 221/PA del 31.07.2015 importo € 5.565,95 inclusa IVA 10% - Tributo speciale 
per il deposito in discarica di rifiuti solidi - periodo dal 01.07.2015 al 31.07.2015; 

RITENUTO pertanto necessario liquidare l’importo complessivo di € 111.169,58 alla 
Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” con sede in Massafra – (TA) per il 
servizio di Gestione dei rifiuti urbani; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO lo Statuto Comunale; 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE le fatture  

- n. 173/PA del 31.07.2015 importo € 12.322,78 inclusa IVA 10% - Tributo speciale 
per il deposito in discarica di rifiuti solidi - periodo dal 01.05.2015 al 31.05.2015; 
- n. 199/PA del 31.07.2015 importo € 93.280,85 inclusa IVA 10% - Gestione dei 
rifiuti urbani a regime - Conferimento del rifiuto Codice CER 200301 – periodo dal 
01.07.2015 al 31.07.2015; 
- n. 221/PA del 31.07.2015 importo € 5.565,95 inclusa IVA 10% - Tributo speciale 
per il deposito in discarica di rifiuti solidi - periodo dal 01.07.2015 al 31.07.2015; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 111.169,58  imputandola all’intervento 
1.09.05.03 (Cap.1274.00) epigrafato “Canone e Spese del Servizio Smaltimento 
Rifiuti Solidi Urbani” del redigendo bilancio 2015; 

3. DI LIQUIDARE  le su indicate fatture n. 173/PA, n. 199/PA e n. 221/PA del 
31.07.2015 dando atto che la ditta: 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità del flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

- si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria e 
Segreteria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA  
 

__________________________ 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/08/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 20/08/2015
 
IMP.  782/2015 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1360 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 09 Settembre 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




